

Artikelnummer 75103	GTIN-Stück  4 033981 751032	GTIN-Verpackung  4 033981 754033	eco-ID 147248	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke eco cosmetics



Qualität

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Olivöl (kbA), Kakaobutter (kbA), Jojobaöl (kbA), Sonnenblumenwachs, Shea Butter (kbA), Granatapfelkernöl (kbA), Grüner Tee-Extrakt (kbA), Pflanzliches Vitamin E, Vanille-Extrakt

INCI

Olea Europaea fruit Oil *, Theobroma Cacao Seed Butter *, Simmondsia Chinensis Oil*, Helianthus Annus Seed Cera, Butyrospermum Parkii Butter*, Punica Granatum Seed Oil *, Camelia Sinensis Leaf Extract*, Tocopherol, Aroma

Allgemeines

Der vegane Eco Lippenpflegestift mit Granatapfel* und Jojoba* bietet intensiven Schutz mit einem Hauch von Glanz. Wertvolles Olivöl* und Shea Butter* schützen die empfindliche Haut der Lippen. Die Lippen bleiben weich und zart. Hinterlässt ein angenehmes Gefühl auf den Lippen. Der Geschmack ist neutral.

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau



Artikelnummer 75103	GTIN-Stück  4 033981 751032	GTIN-Verpackung  4 033981 754033	eco-ID 147248	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

- . CO₂-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Alkoholfrei
- . Allergenfrei
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche
- . Natürliche Aromen steige

Besonderheiten

- . CO₂-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Alkoholfrei
- . Allergenfrei
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
- . Natürliche Aromen steigern das Wohlempfinden

Anwendung

Für die tägliche Anwendung geeignet. Auch für trockene Stellen an Ohren oder Nasenrücken geeignet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Lippenpflege

Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24° C) lagern.

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 75103	GTIN-Stück  4 033981 751032	GTIN-Verpackung  4 033981 754033	eco-ID 147248	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Kosmetikum
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	180 Tage
Packungsart.....	Standardgröße
ph-Wert.....	6,5
Serie.....	Face
Wasserfest.....	ja

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE
Verpackungsart.....	Stift

Sonstiges

PZN.....	12568728
Klimaschutz.....	CO2 neutral produziert

















Sensorik, Beschaffenheit

Geruch.....	dezent
Konsistenz.....	Fest

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer.....	Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen
-----------------------	---

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
75103	 4 033981 751032	 4 033981 754033	147248	

 Tagescreme mit Granatapfel und Papaya, 50ml 72222	 Nachtcreme mit Ginseng und Granatapfel, 50ml 72221	 Reinigungsmilch mit grünem Tee und Myrte, 125ml 72223	 Waschgel mit grünem Tee und Weinblatt, 125ml 72224
 Gesichtswasser mit Orange und Olive, 100ml 72225	 Intensive Gesichtsscreme mit Arganöl und Sanddorn, 50ml 72226	 Gesichtscreme LSF 15 getönt mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 72228	 Compact Foundation LSF 30 - 025 Medium Beige, 10g 60100
 Lippenpflegestift mit Granatapfel und Olive, 4g 75102	 Lippenpflegestift mit Sanddorn, 4g 63020	 Zahncreme mit Schwarzkümmel, 75ml 13201	 Mundwasser mit Schwarzkümmel, 50ml 13202
 Reinigungsschwamm aus Konjak, 1St 72010	 Baby & Kids Gesichtsscreme mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73206	 Lippenpflegestift transparent LSF 30 mit Granatapfel und Sanddorn, 4g 74214	 Lippenpflegestift vegan LSF 25 mit Sonnenblume, 4g 74216